
 

 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 6  

Spisová 
značka: 

CN/151/CN/19 
Číslo 
jednací: 

1796/20/CN 

E-ZAK: 
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_765

4.html 
VVZ 

https://www.vestnikverejnychzaka

zek.cz/Form102/Display/162100 
 

ZADAVATEL: Střední odborné učiliště elektrotechnické, Plzeň, Vejprnická 56 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 31800 Plzeň 

IČO: 69456330 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ZADAVATELE: Ing. Jaroslav Černý, ředitel 

POVĚŘENÁ OSOBA ZADAVATELE: Ing. Jaroslav Černý, ředitel 

PROFIL ZADAVATELE V E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_100.html 

Zadavatel je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona. 
 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE 
ADMINISTRÁTORA: 

Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA ADMINISTRÁTORA: 

Jméno, 
příjmení:  

Ing. Dana Kocová 

tel.: +420 770 136 842 

e-mail:  dana.kocova@cnpk.cz 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Atletický tunel – SOUE Vejprnická 56, Plzeň       

Podlimitní veřejná zakázka podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) zadávaná v otevřeném řízení v souladu s § 56 zákona. 

 
Zadavatel prostřednictvím administrátora obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a podává 
vysvětlení v souladu s § 98 zák. č. 134/2016 Sb.  

Znění žádosti o vysvětlení ZD 

 

 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7654.html
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7654.html


Stránka 2 z 3 
 

Odpověď zpracovatele PD: 
Žádost o poskytnutí stanoviska TIČR považujeme za neadekvátní zadávacímu řízení pro výběr zhotovitele 
stavby. 
Požárně bezpečnostní řešení stavby (PBŘ) bylo v rámci vyřizování potřebných dokladů pro stavební povolení 
projednáváno s příslušným Oddělením stavební prevence Hasičského záchranného sboru (HZS), které 
následně vydalo závazné souhlasné stanovisko k projektu. 
Technická inspekce České republiky (TIČR) je organizací státního odborného dozoru nad bezpečností 
vyhrazených technických zařízení (VTZ). To znamená, že vykonávají dozor nad nebezpečností práce většinou 
ve výrobnách, kde jsou umístěny různé technologické soubory. Spadají sem např. vyhrazená zdvihací, 
tlaková, plynová a elektrická zařízení. Poněkud nám ale nedává smysl, požadovat vyjádření TIČR v rámci 
výběrového řízení pro atletický tunel, pokud tento požadavek nevzešel od DOSS nebo stavebního úřadu. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD 

 
Odpověď zpracovatele PD: 
Pro potřeby výběrového řízení, je třeba oceňovat položky uvedené ve výkazu výměr, které v tomto případě 
vycházejí z legendy svítidel. 
Řešení stavby z hlediska hygieny prostředí bylo projednáno s příslušným oddělením KHS, které pak vydalo 
souhlasné závazné stanovisko. Pro vydání tohoto stanoviska mu byly předány všechny potřebné doklady. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD 
Odborná firma - potenciální dodavatel atletické dráhy - uvádí následující připomínky / pochybnosti k 
požadavkům: V technické zprávě je uvedeno: Na žel.bet. konstrukci bude provedena vrstva roštové podlahy s 
integrovanou tepelnou izolací mezi roznášecími rošty. Na tyto rošty budou umístěny roznášecí desky, na kterých 
bude aplikována vrstva sportovní podlahy. Přesná specifikace typu bude stanovena po výběru dodavatele této 
speciální podlahy. Z této specifikace by se mohlo jednat o speciální polyuretanovou litou podlahu vhodnou pro 
atletiku na dřevěném roštu. Řez -Tartan - Roznášecí desky - Roštová podlaha s tepelnou izolací - ŽB konstrukce 
300 mm Jako nášlapná vrstva v místech pro sportování (tunel, cvičná místa) bude použita speciální vrstva - 
obecně používaný termín “Tartan”  
Pokud požaduje Zadavatel tartan a ne polyuretanovou litou podlahu, z jakého důvodu je podklad pružný 
dřevěný rošt? Atleti potřebuji tvrdý, nepružný a pevný podklad kvůli dynamice. Dřevěný rošt je dle názoru pot. 
dodavatele naprosto nevhodný. Tartan – je požadován prefabrikát anebo tartan pokládaný na místě finišerem? 
Pokud finišerem, tak standardní tloušťka nepropustného tartanu je 13 mm, nikoliv 15 mm. 

Odpověď zpracovatele PD: 
"Tartan" resp. podlaha odolávající předepsaným způsobem běžeckým hřebům, byla jedním z požadavků 
budoucího uživatele. Tréninkové běžecké dráhy a rozběhy pro skoky jsou však z důvodu zachování parkovacích 
míst umístěny na úrovni 2.NP, tedy na betonové stropní konstrukci dlouhé téměř 150m. Tato skutečnost a další 
statické důvody vytvořily nutnost provedení dilatací, na které však není možné přímo aplikovat vrstvu 
"tartanu". Bylo tedy nutné vytvořit nezávislý podklad. Uvažován je tzv. tvrdý rošt s horními deskami ze stavební 
překližky tl. min. 24 mm. Na tento podklad se pak aplikuje materiál, který má požadované vlastnosti - tedy 
zejména odolnost běžeckým hřebům a aplikaci bez nutnosti finišeru. Příkladem takového materiálu je např. 
conipur MX+ . 

Znění žádosti o vysvětlení ZD 
Prosím o doplnění odpovědi na níže uvedený dotaz: Žádáme o doplnění parametrů pro ložiska- zatížení, síly, 
reakce.  



Stránka 3 z 3 
 

Odpověď zpracovatele PD: 

Specifikaci ložisek je možné nalézt ve výkresech stavebně- konstrukční části (např. veškeré výkresy tvaru), 

na obrázku níže je ukázka specifikace ložisek. Jedná se o běžná komerčně (nikoliv zakázkově) vyráběná 

ložiska, která jsou dostupná u známých výrobců, působících na našem trhu. 

 

 
 
V Plzni dne 29. 04. 2020 
 
Za administrátora: 
Ing. Dana Kocová 
Centrální nákup, příspěvková organizace 

 


		2020-04-29T13:21:44+0200
	Dana Kocová




